MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.005

	 L..
Resolve sobre solicitação de discente.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 258 1  reunião ordinária, realizada em 05 de setembro deste ano,
no uso de suas atribuições legais,

considerando o parecer favorável do Colegiado do Curso de Letras e do
relator dessa matéria,

RESOLVE:

Deferir a solicitação da aluna Jucineide Aparecida Lucas, por meio do
requerimento n° 159/2006, referente à prorrogação do prazo para a conclusão do Curso
de Letras, habilitação Língua Inglesa, em mais um semestre, ou seja, até o 2 1  período
letivo deste ano.

Ouro Preto, em 05 de setembro de 2006.

4aA,4- ----X

PrqX'oão Luiz Martins
j Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (Ox31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Instituto de Ciências Humanas e Sociais - ICHS
¼'4 t

/
OFÍCIO COLET/ICHS N° 35/06

Mariana, 02 de agosto de 2006

Uni.nidad• Federal
d, Ouro Preto

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. João Luiz Martins

1 	Presidente do CEPE

Prezado Senhor:

Tendo analisado o requerimento n° 0159 e documentos anexos apresentados pela
discente Jucineide Aparecida Lucas, registro acadêmico n° 99.2.3074, regularmente
matriculada nesta instituição, na Habilitação Licenciatura em Língua Inglesa, o Colegiado do
Curso de Letras manifestou-se favorável à autorização de mais um semestre letivo para a
referida aluna cursar a disciplina EDU 244 - Prática do Ensino de Língua Inglesa, a fim de
completar sua segunda habilitação.

Atenciosamente,

Dr. José Luiz Fonrea6!x q Souza Júrupr
'i r  CMET

_qI

7)
•-" 	 --

Rua do Seminário s/n - Centro - CEP 35420-000 - Mariana - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: ichs@cpd.ufop.br  - Telefax: (Oxx31) 3557-1322